
 

 

Informacja o obniżonych stawkach 
podatków dotyczących energii 
elektrycznej dla przedsiębiorstw 
Cennik Standardowy dla przedsiębiorstw 
(obowiązujący od 12 lipca 2022 roku) 

 
 

  
    

    

Jesteśmy w kontakcie  

 

energa.pl 
załatwiaj swoje sprawy  

przez internet! 

 

555 555 555 
koszt połączenia z infolinią wg. stawek  
Twojego operatora telefonicznego  

 

1. Informujemy, że ceny energii elektrycznej i stawki opłaty handlowej w ramach 

Cennika Standardowego dla przedsiębiorstw oraz we wskazanych okresach 

uwzględniają:  

a) obniżenie stawki akcyzy na energię elektryczną do 4,60 zł za 
megawatogodzinę (MWh) dla odbiorcy, który nie jest odbiorcą energii 
elektrycznej w gospodarstwie domowym1, 

b) obniżenie z 23% do 5% stawki podatku od towarów i usług (VAT) za dostawę 

energii elektrycznej2. 

 

2. Stawki opłat handlowych uwzględniają w okresie od 12 lipca 2022 roku do 31 
lipca 2022 roku 5% podatek od towarów i usług (VAT) 

  
Tabela nr 1. Stawki opłat handlowych (w nawiasach stawki brutto dla grup taryfowych C i R):  

WYSOKOŚĆ OPŁATY HANDLOWEJ [ZŁ/MIESIĄC] 

SYMBOL GRUPY 
TARYFOWEJ 

CYKL ROZLICZENIOWY 
1-miesięczny 2-miesięczny 1-miesięczny 2-miesięczny 

eFaktura Faktura papierowa 

A23, B11, B11em, B21, B21em, 
B22, B23  

200,00  205,00  

C21, C21em, C22a,  
C22b, C23 

73,00  
(76,65) 

 
78,00  

(81,90) 
 

C11, C11em, C11o, C12a, 
C12b, C12w, C12o 

30,00  
(31,50) 

35,00  
(36,75) 

R 
33,00  

(34,65) 
 

38,00  
(39,90) 

 

 

3. Ceny energii elektrycznej w następujących okresach: 

 

a) Tabela uwzględnia w okresie od 12 lipca 2022 roku do 31 lipca 2022 roku 5% 
podatek od towarów i usług (VAT) oraz obniżoną stawkę akcyzy do 4,60 zł za 
MWh.  

 
Tabela nr 2. Ceny energii obowiązujące dla Odbiorców końcowych. 
Ceny zawierają podatek akcyzowy (w nawiasach stawki brutto dla grup taryfowych C i R). 

TABELA    CEN  ENERGII    DLA  ODBIORCÓW  KOŃCOWYCH  
(CENY ZAWIERAJĄ  PODATEK  AKCYZOWY) 
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[zł/MWh] 

A23       1 871,60 2 540,60 1 452,60 

B11, B11em, B21, B21em 1 691,60           

B22   2 268,60 1 456,60       

B23       1 866,60 2 533,60 1 448,60 

[zł/kWh] 

C21, C21em 
1,6986 

(1,7835) 
     

C22a  
2,2880 

(2,4024) 
1,4619 

(1,5349) 
   

C22b  
1,8521 

(1,9447) 
1,3570 

(1,4249) 
   

C23    
1,8723 

(1,9659) 
2,4836 

(2,6078) 
1,4776 

(1,5515) 

 
1 Art. 164a ust. 3 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 
143 z późn. zm). 
2 Art. 146db Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 931 z późn. zm.). 

C11, C11em 
1,6986 

(1,7835) 
     

C11o 
1,6906 

(1,7751) 
     

C12a  
2,1370 

(2,2438) 
1,5228 

(1,5989) 
   

C12b  
1,9580 

(2,0559) 
1,3391 

(1,4061) 
   

C12w  
2,1985 

(2,3084) 
1,3658 

(1,4341) 
   

C12o  
2,3307 

(2,4473) 
1,4701 

(1,5436) 
   

R 
1,8086 

(1,8990) 
     

 

Stawki brutto uwzględniają 5% podatek od towarów i usług (VAT) oraz uwzględniają obniżoną zgodnie z 
powyższą informacją stawkę akcyzy do 4,60 zł za MWh. 
 
 

b) Tabela uwzględnia w okresie od 12 lipca 2022 roku do 31 lipca 2022 roku 
obniżoną stawkę akcyzy do 4,60 zł za MWh 

 
Tabela nr 3. Ceny energii przeznaczonej do dalszej odsprzedaży.  
Ceny zawierają podatek akcyzowy. 
 

TABELA    CEN  ENERGII           PRZEZNACZONEJ DO   DALSZEJ    ODSPRZEDAŻY 

(CENY ZAWIERAJĄ PODATEK AKCYZOWY) 
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[zł/MWh] 

A23       1 821,60 2 490,60 1 402,60 

B11, B21 1 641,60           

B22   2 218,60 1 406,60       

B23       1 816,60 2 483,60 1 398,60 

[zł/kWh] 

C21 1,6486      

C22a  2,2380 1,4119    

C22b  1,8021 1,3070    

C23    1,8223 2,4336 1,4276 

C11 1,6486      

C11o 1,6406      

C12a  2,0870 1,4728    

C12b  1,9080 1,2891    

C12w  2,1485 1,3158    

C12o  2,2807 1,4201    

R 1,7586      

Ceny energii elektrycznej uwzględniają obniżoną zgodnie z powyższą informacją stawkę akcyzy do 4,60 zł za 
MWh. Ceny nie zawierają̨ podatku od towarów i usług (VAT). 
 

c) W pozostałym okresie obowiązywania umowy, obowiązują stawki zgodne 

z Cennikiem standardowym dla przedsiębiorstw lub postanowieniami 

zawartej umowy. W przypadku ewentualnych dalszych zmian przepisów 

prawa powszechnie obowiązującego ceny i stawki wskazane w Cenniku 

standardowym dla przedsiębiorstw zostaną do nich dostosowane. 

 


